

Anexo N° 1

Informe sustentatorio para emplear la comparación de precios						
1	Datos del documento	Número de informe			003-2025-MPP/OEC	
		Fecha de informe			04/04/2025	
2	Objeto de la contratación	Objeto de la contratación	Bienes	X	Servicios	
		Descripción del objeto de la contratación	CONTRATACIÓN DE BIENES EQUIPO DE PROTECCIÓN PARA PERSONAL DE PLANTA DE COMPOSTAJE			
3	Antecedentes					
	Mediante INFORME N° 094-2024-MPP-GGIRS/RDRL de fecha 12.03.2025 el Gerente de Gestión Integral de Residuos Sólidos de la Municipalidad, remite el PEDIDO DE COMPRA N° 000916-2025 , mediante el cual requiere para la CONTRATACIÓN DE BIENES EQUIPO DE PROTECCIÓN SEGÚN EE.TT. PARA PERSONAL DE PLANTA DE COMPOSTAJE DE LA SUB GERENCIA DE VALORIZACION Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS , por lo cual se procedió a realizar las indagaciones de mercado, del cual se ha obtenido la información que se detalla en los numerales posteriores.					
4	Verificación del cumplimiento de las condiciones en los bienes y/o servicios en general				¿Cumple con la condición?	
					Sí Cumple	No Cumple
	a.	Disponibilidad inmediata.			X	
	LOS BIENES REQUERIDOS POR EL ÁREA USUARIA SON FÁCILES DE OBTENER EN EL MERCADO, ESTÁN LISTOS PARA SER ADQUIRIDOS Y SER USADOS EN LA EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN.					
	b.	Cumplan con las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripción particular de la Entidad.			X	
	LOS BIENES REQUERIDOS CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS POR EL ÁREA USUARIA Y SE COMERCIALIZAN BAJO UNA OFERTA ESTÁNDAR ESTABLECIDAS EN EL MERCADO, YA QUE NO SE TIENE LA NECESIDAD DE SER FABRICADOS, PRODUCIDOS, MODIFICADOS, SUMINISTRADOS O PRESTADOS SIGUIENDO UNA DESCRIPCIÓN PARTICULAR O INSTRUCCIONES EMITIDAS POR LA ENTIDAD CONTRATANTE.					
	c.	Fáciles de obtener o que tengan un estándar establecido en el mercado.			X	
	LOS BIENES REQUERIDOS POR EL ÁREA USUARIA, AL EXISTIR EN EL MERCADO, ESTÁN LISTO PARA SER ADQUIRIDOS DENTRO DEL PLAZO QUE ESTABLECE LA DIRECTIVA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS.					
Nota: De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.						
5	Observaciones					
6	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO  CPC. Roberto F. Alarcón Solaligue SUB GERENTE DE LOGÍSTICA					
	Nombre, firma y sello del funcionario responsable del órgano encargado de las contrataciones					

SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 000001

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301593

N° E/M : 01849

Señores : **Yenifer Antonia Condori Cutipa**

R.U.C. : **10701481009**

Dirección : **Jr. Ayaviri 335**

Teléfono : **953445650**

Fax :

Email : **yenifer_cc_17@hotmail.com**

Fecha : **28/03/2025**

Moneda : **S/.**

Concepto : **ADQUISICION DE APPS PARA PERSONAL DE PLANTA DE COMPOSTAJE**

CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
180	UNIDAD	899600110025	ABRIGO DE PVC UNISEX <i>importado color amarillo-naranja</i>	30.00	5400.00
180	UNIDAD	899600230070	CHOMPA DE LANA UNISEX <i>jorge chavez</i>	49.00	8820.00
160	UNIDAD	805000080752	FAJA DE PROTECCION LUMBAR PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L <i>spro</i>	44.00	7040.00
380	UNIDAD	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA <i>3m</i>	24.00	9120.00
80	UNIDAD	894400040040	SOMBRERO TAPA NUCA DE DRIL CON PROTECTOR DE ROSTRO EN MALLA DE NYLON UNISEX <i>drill nacional</i>	30.00	2400.00
50	PAR	890200010017	BOTA DE JEBE <i>nacional</i>	88.00	4400.00
5000	PAR	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 <i>importado</i>	0.90	4500.00
70	EMP X 50	805000030080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS <i>importado</i>	19.00	1330.00
TOTAL					43,010.00

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigidas a MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

Condiciones de Compra

- Forma de Pago: **credito/cci**

- Garantía:

- Plazo de Entrega en N° Días/ Ejecución del Servicio : **5 días**

- Tipo de Moneda : **soles**

- Validez de la cotización : **15 días hábiles**

- Indicar Marca de Procedencia

- Tipo de Cambio :

Atentamente;

Requerimientos Técnicos:

Descripción del ítem



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO DISTRIBUCIONES "ANRIC"

CPC. Roberto F. Alarcón Solaligue
SUB GERENTE DE LOGISTICA

Yenifer A. Condori Cutipa
RUC: 10701481009



SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 000001

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301593
N° E/M : 01849

Señores : CORPORACIÓN HALLASI SAC
Dirección : AV. TUPAC AMARU N° 396

R.U.C. : 20609641801

Teléfono : 977632065

Fax :

Email : corphallen@sac@gmail.com

Fecha :

Moneda : S/.

Concepto : ADQUISICION DE APPS PARA PERSONAL DE PLANTA DE COMPOSTAJE

CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
180	UNIDAD	899600110025	ABRIGO DE PVC UNISEX DIFERENTES COLORES CLUTE NARANJA-AMARILLO-AZUL.	32.00	5,760.00
180	UNIDAD	899600230070	CHOMPA DE LANA UNISEX - NACIONAL.	50.00	9,000.00
160	UNIDAD	805000080752	FAJA DE PROTECCION LUMBAR PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L CLUTE	44.00	7,040.00
380	UNIDAD	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA -3M	25.00	9,500.00
80	UNIDAD	894400040040	SOMBRERO TAPA NUCA DE DRIL CON PROTECTOR DE ROSTRO EN MALLA DE NAILON UNISEX DRIL.	32.00	2,560.00
50	PAR	890200010017	BOTA DE JEBE - VENKUR.	89.00	4,450.00
5000	PAR	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 - DOCTOR.F.	1.00	5,000.00
70	EMP X 50	805000030080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS FACE MASK.	20.00	1,400.00
TOTAL					44,710.00

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigidas a MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

Condiciones de Compra

- Forma de Pago: CREDITO-CC
- Garantía:
- Plazo de Entrega en N° Días/ Ejecución del Servicio : 5 DIAS
- Tipo de Moneda : SOL
- Validez de la cotización : 15 dias.
- Indicar Marca de Procedencia
- Tipo de Cambio :

Requerimientos Técnicos:

Descripción del ítem

Atentamente;

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO
C.P.C. Franklin Choque Zapana
COTIZADOR DE BIENES

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO
C.P.C. Roberto F. Alarcón Solaligue
SUB GERENTE DE LOGÍSTICA

CORPORACIÓN HALLASI SAC
Toda Nueva Servicios en General
RUC: 20609641801
Magnolia Judith Hallasi Mamani
GERENTE GENERAL

SOLICITUD DE COTIZACIÓN N° 000001

UNIDAD EJECUTORA : 001 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301593

N° E/M : 01849

Señores :	KAFU E.I.R.L.	R.U.C. :	20604117390
Dirección :	AV. SANTA ASUNCION HZA 44-LOTE 11		
Teléfono :	982896677	Fax :	
Email :	cirir.kafu@gmail.com	Fecha :	28-03-25
Concepto :	ADQUISICION DE APPS PARA PERSONAL DE PLANTA DE COMPOSTAJE		
		Moneda :	S/.

CANTIDAD REQUERIDA	UNIDAD MEDIDA	ITEM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
180	UNIDAD	899600110025	ABRIGO DE PVC UNISEX <i>importado</i>	34.00	6,120.00
180	UNIDAD	899600230070	CHOMPA DE LANA UNISEX <i>Nacional</i>	50.00	9,000.00
160	UNIDAD	805000080752	FAJA DE PROTECCION LUMBAR PARA TRANSPORTE DE CARGA TALLA L <i>CLUTE</i>	45.00	7,200.00
380	UNIDAD	805000010012	LENTES DE SEGURIDAD CON PROTECCION ULTRAVIOLETA <i>3M</i>	24.00	9,120.00
80	UNIDAD	894400040040	SOMBRERO TAPA NUCA DE DRIL CON PROTECTOR DE ROSTRO EN MALLA DE NYLON UNISEX <i>DRILL NAC.</i>	30.00	2,400.00
50	PAR	890200010017	BOTA DE JEBE <i>SOL TRAK</i>	90.00	4,500.00
5000	PAR	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 <i>DOCTOR FAMILY</i>	1.00	5,000.00
70	EMP X 50	805000030080	MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS <i>FACE MAS</i>	22.00	1,540.00
TOTAL					44,880.00

Las cotizaciones a valores referenciales deben estar dirigidas a MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

Condiciones de Compra

- Forma de Pago: *DEPOSITO*
- Garantía:
- Plazo de Entrega en N° Días/ Ejecución del Servicio: *05 DIAS*
- Tipo de Moneda: *SOL*
- Validez de la cotización: *20 DIAS*
- Indicar Marca de Procedencia
- Tipo de Cambio :

Requerimientos Técnicos:
Descripción del ítem

KAFU E.I.R.L.

RUC: 20604117390
PROVEEDOR



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO

CPC. Roberto P. Alarcón Solaligue
SUB GERENTE DE LOGISTICA

Atentamente;

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PUNO
C.P.C. Franklin Choque Zapana
COTIZADOR DE BIENES